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Kuntatekniikka on laatinut liitteenä olevan ehdotuksen Thurmaninaukion
ka tu- ja ym pä ris tö suun ni tel mak si.

Taustaa

Kaupunginvaltuusto on hyväksynyt nyt voimassa olevan Keskusta 1 alu een
ympäristösuunnitelman 20.10.2008 (oheismateriaali). Ym pä ris tö suun ni tel-
maan on koottu kaikki kaupungin toteutusvastuulla olevat yleisten aluei den,
puisto- ja katualueiden sekä vesihuollon ja valaistuksen suun ni tel mat.
Ympäristösuunnitelmasta on toteutettu Kirjastonpuisto, Kir jas ton rait ti ja
Kirjastonraitin puisto sekä keskusta-alueeseen liittyvä Kau niais ten tien
länsipään rakentaminen. Keskusta-alueen rakentaminen on ollut usean
vuoden ajan pysähdyksissä viimeisen korttelin ta lon ra ken ta mis hank keen
toteutusvaikeuksista johtuen. Uusien järjestelyjen kautta ete ne mi nen on
päässyt jälleen käyntiin ja keskustan valmistuminen on vihdoin nä kö pii ris-
sä. Uusissa järjestelyissä myös kaupungin to teu tus vas tuul la ole vien
rakentamattomien yleisten alueiden sijainti ja laa juus on muuttunut ja näin
ollen vielä rakentamattomien alueiden suun ni tel mat tuli päivittää vas taa-
maan asemakaavan poikkeamispäätöstä ja vii mei sen korttelin ta lon ra ken-
nus hank kei ta.

Päivitetty yleissuunnitelma, KV hyväksynyt ohjeellisena noudatettavaksi

Yhdyskuntalautakunnassa 14.3.2017 käsitelty päivitetty yleissuunnitelma
si säl tää Thurmaninaukion ym pä ris tö ra ken ta mi sen periaatteet, kaup pa kes-
kus Granin kaak kois kul man huoltoliikenteen liikenneturvallisuuden ja käy-
tet tä vyy den pa ran ta mi sen sekä kauppakeskuksen ja Tribuunin ete lä puo li-
sen pysäköintialueen suun ni tel man päivittämisen. Suunnittelussa on huo-
mioi tu kau pun gin val tuus ton päätöksessä (KV 20.10.2008 § 64) mai nit tu ja
pe ri aat tei ta. Thur maninaukio esitetään jalankulkupainotteisena modernin
hu vi la kau pun gin ve to voi mai se na keskustana, joka päällystetään vaih te le-
van sävyisin graniittikivin. Edullisempaa be to ni ki vi pin taa on mahdollista to-
teut taa alueille joilla ei ohjaudu raskasta huol to lii ken net tä, kuten ra ken nus-
ten vierustoille, kävelyreiteille ja oles ke lu alueil le. Aukiolle esitetään tuo ta-
vak si harkitusti muuhun ym pä ris tö ra ken ta mi seen sisällytettävää ym pä ris tö-
tai det ta, esimerkkinä kirjaston edustan ki vi la dot ta vis ta kirjaimista muo dos-
tu va taidekiveys. Tässä esityksessä ki vet tä vä alue varustetaan ka tu läm mi-
tyk sel lä. Alueelle tuodaan vihreyttä maan ta sos ta korotetuilla is tu tus saa rek-
keil la. Suunniteltava alue sijoittuu osittain kansialueille, mikä on huo mioi tu
esi tet ty jen viherelementtien sijoittelussa ja rakenteissa. Aukion suun nit te-



lus sa on huomioitu myös pelastusteiden ja huoltoliikenteen vaa ti ma ti lan-
tar ve. Vesiaihe esitetään toteutettavaksi es teet ti se nä, mutta hel pos ti huol-
let ta va na ja kustannusrakenteeltaan edul li se na ratkaisuna Thur maninauki-
on itäosaan. Toripaikat (10 kpl) esitetään si joi tet ta vak si aukion kes ki osaan.

Autopaikkoja on yhteensä 89 kpl sisältäen kauppakeskuksen ja Tribuunin
vä li sel lä pysäköintialueella sijaitsevat paikat. Vuoden 2008 suunnitelmassa
py sä köin ti paik ko ja oli 97 kpl sekä lisäksi taksille varatut 2 paikkaa. Py sä-
köin ti paik ko jen määrän väheneminen johtuu siitä, että toiminnallisuuden
pa ran ta mi sek si pysäköintiruutujen leveys on muutettu 2,60 metriin (ai em-
min 2,50 m) sekä siitä, että muutama paikka on poistunut kohdasta, josta
uu den kauppakeskuksen huoltoliikenne toteutetaan pysäköintialueen kaut-
ta. Uusi ratkaisu mahdollistaa myös sen, että alueen yleis il mee seen on
kiin ni tet ty enemmän huomiota ja jäsennelty pitkiä pysäköintirivejä pie nem-
mik si kokonaisuuksiksi, mikä osaltaan parantaa myös toi min nal li suut ta.
Olen nais ta on, että talonrakennushankkeiden ja kaupungin yleisten aluei-
den suunnitelmien yhteenlasketut autopaikkojen määrät eivät ko ko nai suu-
te na vähene suhteessa asemakaavaan, vaikka niiden sijainnit uu den rat-
kai sun myötä osittain muuttuvat. Asemakaavan mukaan to teu tet ta via au to-
paik ko ja on yhteensä 225 kpl, ja keskustan loppuunsaattamisen uu den rat-
kai sun mukaisissa suunnitelmissa autopaikkojen määrä on yh teen sä 230
kpl. Jo toteutettujen rakennusten kaavan mukaan toteutetut au to pai kat tu-
le vat luonnollisesti näiden lisäksi.

Yhdyskuntalautakunta hyväksyi 14.3.2017 keskustan päivitetyn yleis suun-
ni tel man ympäristörakentamisen periaatteet, mutta suunnitelmakarttaan
ha lut tiin joiltain osin tarkennuksia. Tämän mukaisesti yleis suun ni tel ma kart-
taan tehtiin tarkennukset ja se esiteltiin lautakunnassa 4.4.2017. Yh dys-
kun ta lau ta kun ta päätti julkaista saatujen tarkennusten ja täydennysten pe-
rus teil la päivitetyn keskustan yleissuunnitelman kaupungin nettisivuilla ja il-
moi tus tau lul la ja pyytää suunnitelmasta kuntalaisten kommentteja. Kom-
ment te ja pyydettin myös erityisesti keskustan asunto-osakeyhtiöiltä ja yrit-
tä jil tä osallistumisesta kivetyn alueen lämmityksen käyttökustannuksiin.
Suun ni tel ma on ollut nähtävänä 27.4.–10.5.2017 välisen ajan.

Yhdyskuntalautakunta päätti 16.5.2017 esittää kau pun ginhallitukselle, että
se esittäisi edelleen kaupunginvaltuustolle kes kus tan päivitetyn yleis suun-
ni tel man ja sen kustannusarvion hy väk sy mi sen ja hankkeen lop puun saat-
ta mi sen siten, että jatkosuunnittelusta jä te tään pois katulämmitys ja pin noi-
te toteutetaan gra niit ti-be to ni ki vi yh dis tel mä nä, jolloin kustannukset pie ne-
ne vät yhteensä n. 1.200.000 euroa ja to teu tuk sen loppuunsaattamisen ta-
voi te hin nak si vahvistetaan n. 2.965.000 eu roa.

Kaupunginvaltuusto kokouksessaan 12.6.2017 päätti KH:n 31.5.2017 päät-
tä män ja esittämän mukaisesti hyväksyä Thurmaninaukion yleis suun ni tel-
man periaatteet ohjeellisena sekä hyväksyä kustannusarvion hank keen
loppuunsaattamiseksi siten, että jatkosuunnittelusta jätetään pois ka tu läm-
mi tys ja pinnoite toteutetaan graniitti-betonikiviyhdistelmänä ja vah vis taa
toteutuksen loppuunsaattamisen tavoitehinnaksi n. 2.965.000 eu roa. Li säk-
si kaupunginvaltuusto päätti edellyttää, että yhdyskuntatoimi sel vit tää yleis-
suun ni tel mas sa Thurmaninaukion itäpäätyyn sijoitetun vesiaiheen siir tä mis-
tä jo ko lännemmäksi tai pohjoisempaan aukion laajentamiseksi. Edel leen
kau pun gin val tuus to päätti hyväksyä seuraavan ponnen: Mikäli suun ni tel lut



ajo ram pin liikennejärjestelyt aiheuttavat merkittäviä ongelmia alu een lii ken-
teel le katolla olevien parkkipaikkojen määrän kasvaessa, sel vit tää kau pun-
ki mahdollisuudet vaihtoehtoisiin toteutustapoihin.

Päivitetty Thurmaninaukion yleissuunnitelma vietiin hy väk syt tä väk si kau-
pun gin val tuus toon, koska se poikkeaa merkittäviltä osin kau pun gin val tuus-
ton aiemmin hyväksymästä vastaavan tasoisesta suunnitelmasta. Yleis-
suun ni tel man pohjalta on laadittu nyt käsittelyssä olevat  yk si tyis koh tai sem-
mat to teu tus suun ni tel mat, jotka asetetaan julkisesti nähtäville MRA 43 §:n
mukaisesti si säl täen vi ral li sen kuulemismenettelyn. To teu tus suun ni tel mien
hy väk sy mis kä sit telystä vas taa yhdyskuntavaliokunta.

Toteutussuunnitelmat

Kuntatekniikka on laatinut kaupunginvaltuuston päätöksen mukaisesti
Thur maninauki on katu- ja ympäristösuunnitelman. Ehdotus katu- ja ym pä-
ris tö suun ni tel mak si asetetaan julkisesti nähtäville MRA 43 §:n mu kai ses ti.
Näh tä vänä olo ai ka na on osallisilla oikeus tehdä ehdotuksesta muis tu tus.
Kes kus tan asemakaavan poikkeamispäätöksestä (kartta oheis ma te ri aa li-
na) johtuen koko suun nit te lu alue ei ole vielä kaavan mukaista katualuetta
ja täl tä osin ei voi tehdä lain tarkoittamaa muistutusta. Suunnitelman tältä
osin tulevia palautteita ei kä si tel lä lain tarkoittamina muistutuksina, mutta
ne voidaan ottaa jat ko suun nit te lus sa erikseen huomioon. Suunnitelmasta
pyy de tään HSY:n, LUP:n sekä vanhus- ja vammaisneuvoston lausunnot.

Hankkeen arvioidut rakentamiskustannukset ilman arvonlisäveroa ovat
2.907.558 euroa.

Ehdotus katu- ja ympäristösuunnitelmaksi (suunnitelmapiirustus 2257/004),
suun ni tel ma se los tus ja kustannusarvio ovat esityslistan liit tee nä.
Suunnitelman ympäristörakentamisen periatteet ovat esityslistan oheis ma-
te ri aa li na.

Thurmaninaukion katu- ja ympäristösuunnitelman toteuttaminen sisältyy
alus ta vas ti taloussuunnitelmavuosille 2018 ja 2019.

YTJ:

Yhdyskuntavaliokunta päättää asettaa Thurmaninaukion katu- ja
ympäristö suun ni tel man julkisesti nähtäville MRA 43 §:n mukaisesti. Suun-
ni tel mas ta pyydetään HSY:n, LUP:n sekä vanhus- ja vammaisneuvoston
lausunnot.

Päätös:
 Päätösehdotus hyväksyttiin.
YLKV 16.01.2018 § 10

Yhdyskuntavaliokunta päätti kokouksessaan 7.11.2017 asettaa Thur-
maninauki on katu- ja ympäristösuunnitelman julkisesti nähtäville MRA 43
§:n mukaisesti. Katu- ja ympäristösuunnitelma on ollut julkisesti nähtävänä
27.11.-17.12.2017 välisen ajan. Suunnitelmasta pyydettiin lausunnot
HSY:l tä, LUP:lta sekä vanhus- ja vammaisneuvostolta. Suunnitelmasta an-
ne tut lausunnot ovat esityslistan oheismateriaalina.



HSY Helsingin seudun ympäristöpalvelut –kuntayhtymä:

HSY toteaa 14.12.2017 päivätyssä lausunnossaan, ettei ve si huol to lin jo jen
pääl le eikä alle 2,5 metrin etäisyydelle vesihuoltolinjoista tule rakentaa kiin-
tei tä rakenteita kuten taideteoksen perustuksia eikä istuttaa puita tai pen-
sai ta.

LUP Länsi-Uudenmaan pelastuslaitos:

LUP toteaa 8.12.2017 päivätyssä lausunnossaan, että aukion to teu tuk ses-
sa tulee huomioida ympärillä sijaitsevien asuinrakennusten pelastustiet ja
pe las tus pai kat pelastustieohjeen mukaisesti. Lisäksi todetaan, että pe las-
tus tie osuu det ja pelastuspaikat olisi syytä esittää suunnitelmissa.

Vanhusneuvosto:

Vanhusneuvoston 13.12.2017 päivätyssä lausunnossa esitetään, että jat-
ko suun nit te lus sa otettaisiin huomioon mm.  riittävään valaistukseen, tur val-
li seen päällystykseen ja esteettömyyteen liittyviä kysymyksiä. Lisäksi van-
hus neu vos to toteaa, että Thurmaninaukio pitäisi olla pyöräilijöiltä vapaa
alue.

Vammaisneuvosto:

Vammaisneuvoston 15.12.2017 päivätyssä lausunnossa esitetään huo-
mioi ta invapysäköintipaikkojen reunakivien mitoitukseen ja invapaikkojen
mää rään. Vammaisneuvosto pyytää huomioimaan myös penkkien kor keu-
den ja käsinojat. Heikkonäköisten tarpeet tulee myös huomioida suun ni tel-
mas sa.

Kuntatekniikka toteaa, että HSY:n lausunto otetaan huomioon suun nit te lus-
sa. Länsi-Uudenmaan pelastuslaitoksen lausunnossa mainitut pe las tus tiet
ja pelastuspaikat on jo otettu huomioon suunnittelussa ja ne tullaan esit tä-
mään vielä erillisessä suunnitelmassa. Vanhus- ja vam mais neu vos ton lau-
sun nois sa on paljon hyviä kommentteja ja ne tullaan ottamaan huo mi oon
mahdollisuuksien mukaan jatkosuunnittelussa. Oheismateriaalina on tii-
vis tel mä saaduista palautteista vastineineen.

Lausuntojen lisäksi suunnitelmasta annettiin neljä kappaletta muistutuksia
ja kommentteja. Suunnitelmasta annetut muistutukset ja kommentit vas ti-
nei neen ovat esityslistan oheismateriaalina.

Muistutuksissa ja kommenteissa kiinnitettiin huomiota kevyen liikenteen ja
huol to lii ken teen sujuvuuteen sekä otettiin kantaa toriaukion toimintojen si-
joit ta mi seen ja jäsentelyyn.

Lausuntojen ja kommenttien perusteella Thurmaninaukion katu- ja ym pä-
ris tö suun ni tel maan ei ole tehty varsinaisia muutoksia, mutta jat ko suun nit te-
lus sa suunnitelmaan lisätään yksi invapaikka apteekkia vastapäätä suo ja-
tien kohdalle ja tarkastellaan vielä eri käyttäjäryhmien huomioiminen se kä
esteettömyyden perustason vaatimusten täyttyminen. Todettakoon saa tui-



hin kommentteihin koskien toriaukion toimintojen sijoittamista ja jä sen te lyä,
että  Thurmaninaukion katu- ja ympäristösuunnitelman tavoitteena on luo-
da puitteet toiminnoille aikaisemmin päätettyjen ja jo pitkälle to teu tet tu jen
linjausten mu kai ses ti (keskustan yleissuunnitelma ja ra ken ta mis ta pa oh je)
ja mahdollistaen monipuoliset tapahtumat ja toiminnot kes kus ta-alu eel la.
Toimintojen sisällöt syntyvät viime kädessä kaupunkilaisten ja alu een
yrittäjien toimesta.

YTJ:

Yhdyskuntavaliokunta päättää hyväksyä Thurmaninaukion katu- ja ym pä-
ris tö suun ni tel man ja määrää kuntatekniikan ottamaan sen huomioon val-
mis tel taes sa vuosien 2018 ja 2019 investointeja ja toteuttamaan kes kus-
ta-alu een valmiiksi talonrakentamisen valmistumisen myötä.

Päätös:
Päätösehdotus hyväksyttiin.


